
78
Besluit van 5 februari 2001, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van artikel I, onderdelen A tot
en met J, van de wet van 16 maart 2000,
houdende wijziging van de Binnenschepenwet in
verband met de implementatie van richtlijn nr.
96/50/EG van de Raad van de Europese Unie van
23 juli 1996 betreffende de harmonisatie van de
voorwaarden voor de afgifte van nationale
vaarbewijzen voor binnenvaartuigen welke bij
het goederen- en personenvervoer in de
Gemeenschap gebruikt worden (PbEG L 235)
(Stb. 142), en van het besluit van 15 januari
2001, houdende wijziging van het Besluit
vaarbewijzen binnenvaart (implementatie
richtlijn nr. 96/50/EG van de Raad van de
Europese Unie van 23 juli 1996 betreffende de
harmonisatie van de voorwaarden voor de
afgifte van nationale vaarbewijzen voor
binnenvaartuigen welke bij het goederen- en
personenvervoer in de Gemeenschap gebruikt
worden (PbEG L 235)) (Stb. 35)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van
30 januari 2001, nr. DGG/J-01/000079, Directoraat-Generaal Goederen-
vervoer;

Gelet op artikel II van de wet van 16 maart 2000, houdende wijziging
van de Binnenschepenwet in verband met de implementatie van richtlijn
nr. 96/50/EG van de Raad van de Europese Unie van 23 juli 1996 betref-
fende de harmonisatie van de voorwaarden voor de afgifte van nationale
vaarbewijzen voor binnenvaartuigen welke bij het goederen- en personen-
vervoer in de Gemeenschap gebruikt worden (PbEG L 235) (Stb. 142), en
op artikel IV van het besluit van 15 januari 2001, houdende wijziging van
het Besluit vaarbewijzen binnenvaart (implementatie richtlijn nr. 96/50/EG
van de Raad van de Europese Unie van 23 juli 1996 betreffende de
harmonisatie van de voorwaarden voor de afgifte van nationale vaarbe-

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2001

Staatsblad 2001 78 1



wijzen voor binnenvaartuigen welke bij het goederen- en personenvervoer
in de Gemeenschap gebruikt worden (PbEG L 235)) (Stb. 35);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel I, onderdelen A tot en met J, van de wet van 16 maart 2000,
houdende wijziging van de Binnenschepenwet in verband met de
implementatie van richtlijn nr. 96/50/EG van de Raad van de Europese
Unie van 23 juli 1996 betreffende de harmonisatie van de voorwaarden
voor de afgifte van nationale vaarbewijzen voor binnenvaartuigen welke
bij het goederen- en personenvervoer in de Gemeenschap gebruikt
worden (PbEG L 235) (Stb. 142), en het besluit van 15 januari 2001,
houdende wijziging van het Besluit vaarbewijzen binnenvaart (implemen-
tatie richtlijn nr. 96/50/EG van de Raad van de Europese Unie van 23 juli
1996 betreffende de harmonisatie van de voorwaarden voor de afgifte van
nationale vaarbewijzen voor binnenvaartuigen welke bij het goederen- en
personenvervoer in de Gemeenschap gebruikt worden (PbEG L 235))
(Stb. 35), treden in werking met ingang van 1 maart 2001.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 5 februari 2001
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos

Uitgegeven de vijftiende februari 2001

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB6207
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2001 Staatsblad 2001 78 2


